

# Lignas ApS

**CVR-nr.: 37586978**

Buskelundskoven 22  
8600 Silkeborg

Årsrapport  
1. oktober 2020 - 30. september 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**15/03/2022**

---

**Kenneth Skibdal Rasmussen**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Lignas ApS Buskelundskoven22 8600Silkeborg  e-mailadresse: ksr@lignas.com CVR-nr: 37586978 Regnskabsår: 01/10/2020 - 30/09/2021
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Danmark Vestergade13 8600Silkeborg
<b>Revisor</b>	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen7 8600Silkeborg DKDanmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere bestået i handel med laminatgulve og møbler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud efter skat på 75 t.kr. mod et overskud efter skat i det foregående år på 15 t.kr. Årets resultat er dårligere end forventet, og ledelsen anser derfor ikke resultatet for tilfredsstillende.

Virksomheden producerer produkter afsættes næsten udelukkende til kunder, der sælger produkterne gennem fysiske butikker. COVID-19 restriktionerne, der medførte krav om tvangslukning af fysiske butikker i perioden december 2020 – marts 2021, har påvirket virksomhedens resultat negativt. Det vurderes, at virksomheden som følge af COVID-19 restriktionerne har mistet en omsætning af størrelsesordenen 1 mio. kr. Herudover er virksomhedens indtjening påvirket negativt af, at det for at bevare et cashflow i virksomheden i tvangslukningsperioden var nødvendigt at sælge varer til væsentligt nedsatte priser.

Selskabet har i årets løb som led i de af regeringen vedtagne hjælpepakker som følge af COVID-19 modtaget moms- og A-skattelån på i alt 2.015 t.kr.

### Den forventede udvikling

En stor del af de produkter, virksomheden forhandler, produceres i Ukraine og Belarus. Ruslands invasion af Ukraine ultimo februar har medført store vanskeligheder i forhold til levering af varer fra Ukraine, og sanktioner samt almindelig moral gør, at virksomheden ophører med at købe varer i Belarus i fremtiden. Det anses for mest gunstigt for virksomheden, at der fremadrettet fortsat kan forhandles varer produceret i Ukraine. Som følge af usikkerheden om tidshorizonten for den nuværende situation i landet, er der iværksat tiltag med henblik på at få etableret samarbejde med møbelproducenter i andre lande.

Der er oparbejdet et relativt stort varelager i virksomheden. For at skabe tilstrækkelig likviditet til den løbende drift er der iværksat tiltag med henblik på at få solgt mest muligt af varelageret.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i de kommende år. Ledelsen vurderer, at selskabet opfylder betingelserne for, at kunne opnå en afviklingsordning for de modtagne moms- og A-skattelån. Dette i kombination med den likviditet, der fremadrettet forventes at kunne genereres af virksomhedens løbende drift samt de med selskabets pengeinstitut aftalte finansieringsrammer anses for at være tilstrækkelig til dækning af det forventede finansieringsbehov i det kommende år.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler, og at der kan være usikkerhed om, hvorvidt det lykkes at få skabt et tilstrækkeligt sikkert forsyningsnet for virksomhedens produkter. På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil være tilstrækkelige til, at egenkapitalen kan reetableres gennem kommende års overskud i selskabet.

Årsrapporten, herunder årsregnskabet aflægges med baggrund i det foranstående under forudsætning af forsat drift.

## Resultatopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>1.532.874</b>	<b>1.222.087</b>
Personaleomkostninger	1	-1.474.930	-1.067.007
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>57.944</b>	<b>155.080</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.479	4.353
Andre finansielle indtægter		673	3.700
Øvrige finansielle omkostninger		-148.791	-131.510
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-84.695</b>	<b>31.623</b>
Skat af årets resultat		9.519	-16.190
<b>Årets resultat</b>		<b>-75.176</b>	<b>15.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-75.176	15.433
<b>I alt</b>		<b>-75.176</b>	<b>15.433</b>

## Balance 30. september 2021

### Aktiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		28.400	28.400
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>28.400</b>	<b>28.400</b>
Deposita		68.975	68.975
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>68.975</b>	<b>68.975</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>97.375</b>	<b>97.375</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.824.322	1.790.418
Forudbetalinger for varer		138.976	149.962
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>2.963.298</b>	<b>1.940.380</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		416.946	892.762
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		159.556	120.680
Udskudte skatteaktiver		229.529	220.010
Andre tilgodehavender		62.108	136.456
Periodeafgrænsningsposter		53.240	22.195
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>921.379</b>	<b>1.392.103</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.884.677</b>	<b>3.332.483</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>3.982.052</b>	<b>3.429.858</b>

## Balance 30. september 2021

### Passiver

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-877.557	-802.381
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-827.557</b>	<b>-752.381</b>
Gæld til banker		343.029	423.494
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.551.812	87.168
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2</b>	<b>1.894.841</b>	<b>510.662</b>
Gæld til banker		532.487	681.584
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.375	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		870.654	887.205
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.483.445	1.812.415
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.807	69.873
Periodeafgrænsningsposter		0	220.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.914.768</b>	<b>3.671.577</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.809.609</b>	<b>4.182.239</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>3.982.052</b>	<b>3.429.858</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2020 - 30. sep. 2021

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	-802.381	-752.381
Årets resultat	0	-75.176	-75.176
Egenkapital, ultimo	50.000	-877.557	-827.557

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Lønninger og gager	1.397.648	980.940
Pensionsbidrag	45.304	65.561
Andre omkostninger til social sikring	31.978	20.506
	<b>1.474.930</b>	<b>1.067.007</b>

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til banker	396.741	53.712	343.029	0
Anden gæld	2.094.824	543.012	1.551.812	0
	<b>2.491.565</b>	<b>596.724</b>	<b>1.894.841</b>	<b>0</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 283 t.kr. Selskabet kan tidligst opsig huslejekontrakten med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 141 t.kr. pr. 30. september 2021.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en månedlig leasingydelse på 3.623 kr. Leasingaftalen har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 80 t.kr.

Vækstfonden har stillet vækstkaution på 262.500 kr. for selskabets gældsforpligtelser til Nordea Danmark. Vækstkautionen udløber den 22. juni 2028. Den årlige præmie reduceres i takt med, at vækstkautionen nedskrives, og forpligtelsen kan opgøres til 21 t.kr. pr. 30. september 2021.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Kenrok Holding ApS som administrationsselskab. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for skatten af de koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

## 4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. for gæld til Nordea Danmark på 876 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdier på balancedagen udgør 2.824 t.kr. henholdsvis 417 t.kr.

## **5. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

En stor del af de produkter, virksomheden forhandler, produceres i Ukraine og Belarus. Ruslands invasion af Ukraine ultimo februar har medført store vanskeligheder i forhold til levering af varer fra Ukraine, og sanktioner samt almindelig moral gør, at virksomheden ophører med at købe varer i Belarus i fremtiden. Det anses for mest gunstigt for virksomheden, at der fremadrettet fortsat kan forhandles varer produceret i Ukraine. Som følge af usikkerheden om tidshorizonten for den nuværende situation i landet, er der iværksat tiltag med henblik på at få etableret samarbejde med møbelproducenter i andre lande.

Der er oparbejdet et relativt stort varelager i virksomheden. For at skabe tilstrækkelig likviditet til den løbende drift er der iværksat tiltag med henblik på at få solgt mest muligt af varelageret.

Ledelsen er opmærksom på, at der kan være usikkerhed om, hvorvidt det lykkes at få skabt et tilstrækkeligt sikkert forsyningsnet for virksomhedens produkter. På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at de iværksatte tiltag vil være tilstrækkelige til, at sikre, at der kan realiseres overskud i selskabet i selskabet i de kommende år, og at der kan skaffes den fornødne likviditet for selskabets fremtidige drift.

## **6. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2020/21</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	4